illi etenim semel atque iterum in Actis adscribuntur delectis cantoribus, nunquam vero S. Alfonsus, cui e converso mandantur potissimum partes secretarii, novitiorum magistri, ianitoris et his similes. In vicem Caietanus quoque die 1^a novembris an. 1718, qua a secretario exscribitur postrema illius comparatio, insignitur gradu et munere magistri novitiorum (6).

Ante hanc ultimam inter sodales comparitionem, D. Caietanus sibi praestituerat vocationis sua negotium. Afflantibus siquidem sibi piis genitoribus necnon praeceptore D. Bonaccia et PP. Philippenibus, viam sanctuarii capessere deliberavit ideoque sub finem an. 1715, hoc est, incipiente vitae sua anno decimo quinto natus est praemunire incertos deliberationis futuros casus vallo oeconomico, scilicet titulo patrimoniali iuxta mores illius aetatis, quae non recusabat conferre beneficia ecclesiastica adolescentibus vix pubertatem ingredientibus (7).

Patrimonii donatio nos inducit, ut eiusdem adiuncta pondemus, sive ex parte donantis et suscipientis, sive ex oeconomico beneficii aspectu. Agitur in primis de duce Gravina Orsini, qui iure familiali patronatus regebat beneficium S. Matthaei de Ferrillis « praesentando ac nominando » illius beneficiarium, mox ab Emm° archiepiscopo neapolitano confirmandum. Anno 1715 praefatus dux nuncupabatur D. Philippus Bernualdus Orsini, dignus sane qui memoretur non solum ob transeuntem huius beneficii collationem, sed magis etiam propter suam suaequae familiae consuetudinem cum S. Alfonso. Annis nondum maturus, praegustaverat hoc quinquennio 1711-1716 connubii oblectamenta ac tribulationes (8), simul atque sibi parabat Neapoli, Romae et Vindobonae honorum ascensiones (9) : eo praestantiores, quo magis debebantur genti suaे

(6) Supra citatus (n. 4) codex seu « Libro dell'Oratorio di S. Giuseppe » constat duabus partibus, quarum prima recenset candidatorum nomina eorumque sodalitati adscriptionem sub titulo: *Ricevuti*; secunda vero munera, quae adolescentes semestratim obibant: *Catalogo degli officiali* (f. 76 ss): quae sane officiorum nomenclatura redolebat interdum mentem conventualem, v. gr. *Rettore, Consultori, Maestri de' Novitiij, Maestri di ceremonie, Infermieri*, et sic porro.

(7) Annuarium sive *Notizie* (Roma, Chracas 1740) illius aetatis nobis communicant, v.gr. (p. 200-201) elenchum « di tutti gli Eminentissimi Signori Cardinali viventi nell'anno 1740 secondo la loro nascita », quos inter proponit « Ser.m° Infante di Spagna 13 [anni] ».

(8) « E' già seguito il matrimonio del Sig. Duca di Gravina con la figlia del Sig. Principe della Torella Caracciolo ». Arch. Vat., Napoli, v. 144, f. 177, 3 feb. 1711. Post biennium Nuntius die 5 martii an. 1713 card. Secretario Status communicat ducissae Gravinae mortem post primum partum eidem obvenientem. *Ibid.*, v. 150, die 5 martii 1715. - Dux autem D. Philippus inivit post triennium secundas nuptias: « Roma, 7 aprile 1718. - Il card. Conti nella cappella del palazzo del Sig. Principe Ruspoli sposò il Sig. Filippo Orsini, duca di Gravina, colla Sig^a D. Giacinta, figliuola del Sig. Principe D. Francesco M^a Ruspoli ». Diario Ordinario d'Ungheria, Roma, Chracas, n. 148, aprile 1718, p. 10.